There are various causes for the **distortion** that Westphal's sacramentology suffers, in as far as his views are known at all. Westphal's sacramentology has never been investigated separately, only as part of his polemic with Calvin. Consequently it could only be the opposite of Calvin's view, and correspondingly, any writings on the sacraments that Westphal published separately from his discussion with the Genevan reformer remained outside any study.<sup>4</sup> In addition, historical interest in the discussion usually<sup>5</sup> had a

<sup>3</sup> Westphal, *Collectanea*, H1v-2r: "Coenae Domini Sacramentum nihil est nisi signum, typus et figura corporis Christi, in memo[H2]riam revocans eius passionem, et communionem Ecclesiae cum Christo significans." G2r-v: "Eo modo pascit enim corpore et sanguine suo in Coena, ut non violetur caro eius, sed intel[G2v]gra et illaesa maneat in coelo, nec deserat coelum." Idem, *Iusta defensio*, 61: "[...] corpus Christi [...] animae cibus est, non ventris." Idem, *Farrago*, E5v-6r: "[...] edant carnem Christi et bibant eius sanguinem fide spiritualiter [...] eaque fide edunt panem et bibunt calicem Domini, idque faciunt in eius commemorationem." E6v-7r: "credentes edunt et bibunt spiritualiter. [...] Certe carnales et crassae cogitationes procul abesse debent a mystica Coena."

<sup>4</sup> E.g., *Fides divi Cyrilli Episcopi Alexandrini de praesentia Corporis et sanguinis Christi in sacrae coenae communione* (Francoforti, 1555) (VD 16, C 6577); *Loci praecepui, de vi, usu, et dignitate salutiferi Baptismi ex Evangelistis et Apostolis collecti a Magistro Ioachimo Westphalo, Ecclesiae Hamburgensis Pastore* (Argentorati, 1556) (VD 16, W 2298); *Iusta defensio adversus insignia mendacia Iohannis a Lasco, quae in Epistola ad Sereniss. Poloniae Regem etc. contra Saxonicas ecclesias sparsit* (Argentorati, 1557) (VD 16, W 2296); *Responsio ad scriptum Iohannis a Lasco in quo Augustanam Confessionem in Cinglianismum transformat* (Ursellis, 1557) (VD 16, W 2283); *Clarissimi viri Ph. Melanchthonis sententia de coena Domini ex scriptis eius collecta* (Hamburgae, 1557) (VD 16, W 2271); *Apologia adversus venenatum antidotum Valerii Pollani sacramentarii* (Ursellis, 1557) (VD 16, W 2263).

<sup>5</sup> Exceptions are Wilhelm Niesel, *Calvins Lehre vom Abendmahl im Lichte seiner letzten Antwort an Westphal* (München, 1930); B. Cottret, Pour une sémiotique de la Réforme: Le 'Consensus Tigurinus' (1549) et la 'Brève résolution...' (1555) de Calvin, *Annales: Économies, Sociétés, Civilizations* 39 (1984), 265-85; Wim Janse,